____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2022/IGAM/VELHAS

ATO CONVOCATÓRIO Nº 011/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO DO DIAGNÓSTICO AMBIENTAL DA
LAGOA DA LAPINHA – LAGOA SANTA-MG”

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo, no uso de suas atribuições legais,
retifica no Termo de Referência (Anexo I):

No item 12.5.2, onde se lê:

Para o desenvolvimento das atividades previstas no presente Termo de Referência, requer-se a

apresentação de uma equipe técnica com as seguintes qualificações:

Leia-se:

Para o desenvolvimento das atividades previstas neste Termo de Referência, exige-se a
apresentação de uma equipe técnica com as qualificações e atribuições descritas nos itens
15.5.3 e 15.5.4. Conforme indicado na Tabela 1, apenas a equipe-chave será considerada para
a pontuação das propostas técnicas. Contudo, os profissionais da equipe de apoio também
devem ser apresentados na proposta técnica, sendo permitida a indicação de integrantes da
equipe-chave para atuar na equipe de apoio. A experiência dos membros da equipe de apoio
poderá ser comprovada por meio de atestados de capacidade técnica ou pela Carteira de
Trabalho, com a devida identificação do cargo ou função.

Belo Horizonte, 14 de agosto de 2025.

COMISSÃO DE E SELEÇÃO E JULGAMENTO DA AGÊNCIA PEIXE VIVO

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br